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REQUERIMENTO DE CRIACAO DA FRENTE PARLAMENTAR
MISTA EM DEFESA DA CANNABIS MEDICINAL E DO
CANHAMO INDUSTRIAL

(Do Sr. Bacelar)

Requer o registro da Frente
Parlamentar Mista em Defesa da
Cannabis Medicinal ¢ do Canhamo
Industrial.

Sr. Presidente, requeiro, nos termos do Ato da Mesa n° 69, de
10/11/2005, em conjunto com o art. 15, incisos I e II, do Regimento Interno
da Camara dos Deputados, o registro da “Frente Parlamentar Mista em
Defesa da Cannabis Medicinal ¢ do Canhamo Industrial”.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo a criacdo da “Frente
Parlamentar Mista em Defesa da Cannabis Medicinal ¢ do Canhamo
Industrial’, com base nas finalidades estatutarias da Frente, conforme
descrito no Estatuto anexado.

A Frente tem como principais objetivos:
I — Propor e impulsionar iniciativas que facilitem o acesso seguro,

¢ético e sustentavel a Cannabis medicinal e ao Canhamo industrial no Brasil;
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IT — Monitorar e analisar proposi¢des legislativas, atos normativos e
programas governamentais relacionados a regulamentacdo da Cannabis e
do Canhamo;

[II — Apoiar e promover audiéncias publicas, semindrios e demais
eventos que estimulem o debate e a difusdo de boas praticas;

IV — Fomentar o didlogo entre o setor produtivo, instituicdes de
ensino e pesquisa, profissionais de saude, organizagdes da sociedade civil e
outros stakeholders;

V — Colaborar para a ampliacao da autonomia nacional na produ¢ao
de insumos e tecnologias estratégicas vinculadas a Cannabis medicinal e ao
Canhamo industrial.

A criagdo dessa Frente ¢ de extrema importancia, considerando os
avancos cientificos e as necessidades sociais relacionadas ao uso medicinal
da Cannabis e ao desenvolvimento da indastria do canhamo. A
regulamentacdo adequada pode promover beneficios significativos para a
saude publica, além de contribuir para o desenvolvimento econdémico e
sustentavel do pais.

Sala das Sessoes, 10 de junho de 2025.

Deputado Bacelar
(PV/BA)
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FRENTE PARLAMENTAR MISTA EM DEFESA DA CANNABIS MEDICINAL E DO
CANHAMO INDUSTRIAL

ESTATUTO

REQ n.4692/2025

Apresentacdo: 05/11/2025 15:00:48.100 - Mesa

CAPITULO | - DA DENOMINAGAO, NATUREZA E FINALIDADES.

Art. 1° A Frente Parlamentar Mista em Defesa da Cannabis Medicinal e do Canhamo
Industrial, doravante denominada Frente, € uma entidade associativa suprapartidaria,
sem fins lucrativos e de duracdo indeterminada, composta por membros do Congresso
Nacional comprometidos com a promog¢ao de politicas publicas e iniciativas legislativas
voltadas a regulamentagédo da Cannabis para fins medicinais e do Canhamo para fins
industriais.

Paragrafo unico. A sede da Frente localiza-se no Distrito Federal, com atuagdo em
todo o territério nacional.

Art. 2° S50 finalidades da Frente:

| — Propor e impulsionar iniciativas que facilitem o acesso seguro, ético e sustentavel a
Cannabis medicinal e ao Canhamo industrial no Brasil;

Il — Monitorar e analisar proposi¢des legislativas, atos normativos e programas
governamentais relacionados a matéria;

Il — Apoiar e promover audiéncias publicas, seminarios e demais eventos que
estimulem o debate qualificado e a difusdo de boas praticas;

IV — Fomentar o didlogo entre setor produtivo, instituicdes de ensino e pesquisa,
profissionais de saude, organizag¢des da sociedade civil e demais stakeholders;

V — Colaborar para a ampliagdo da autonomia nacional na produgdo de insumos e
tecnologias estratégicas vinculadas a Cannabis medicinal e ao Canhamo industrial.

Art. 3° Para debater temas pertinentes, a Frente podera realizar reunides, eventos e
audiéncias publicas sempre que necessario.

CAPITULO Il - DA COMPOSIGAO

Art. 4° A Frente é composta por:

| — Membros Fundadores: deputados federais e senadores da atual legislatura que
subscrevam o Termo de Adesdo em até 90 (noventa) dias contados da aprovagao
deste Estatuto;
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Il — Membros Efetivos: parlamentares que subscrevam o Termo de Adesao apds o
prazo estabelecido no inciso anterior;

Il — Membros Colaboradores: ex-parlamentares, parlamentares estaduais, vereadores
e entidades representativas da sociedade civil que manifestem interesse em colaborar
com os objetivos da Frente.

CAPITULO Ill - DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

Art. 5° Sa0 6rgaos de direcao da Frente:

| — Assembleia Geral, integrada por todos os membros fundadores e efetivos;

Il — Mesa Diretora, composta por Presidente, 1° Vice-Presidente, 2° Vice-Presidente,
Conselho Consultivo (dois titulares e dois suplentes) e cinco Diretores Regionais (um
por regido geografica do Pais).

Paragrafo tnico. Somente membros fundadores ou efetivos poderdo compor a Mesa
Diretora, gozando de direitos iguais.

Art. 6° Ocorrendo vacancia em qualquer cargo da Mesa Diretora, esta designara
substituto dentre os membros fundadores ou efetivos, ad referendum da Assembleia
Geral.

CAPITULO IV - DAS REUNIOES E DELIBERAGOES

Art. 7° A Assembleia Geral reunir-se-a ordinariamente uma vez a cada 12 (doze)
meses e, extraordinariamente, sempre que convocada.

Paragrafo unico. O quérum de instalagdo é de um terco dos membros em primeira
convocagao e de qualquer niumero em segunda convocagao, realizada 60 (sessenta)
minutos apds a primeira.

Art. 8° Compete a Assembleia Geral:

| — Aprovar, alterar ou revogar o presente Estatuto;

Il — Eleger e empossar a Mesa Diretora;

Il — Deliberar sobre admissao ou exclusdo de membros, concessao de honrarias e
homologacgao de atos da Mesa Diretora;

IV — Apreciar matérias submetidas pela Mesa Diretora ou por qualquer membro
fundador ou efetivo.
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Art. 9. A convocagado da Assembleia Geral far-se-a com antecedéncia minima de 5
(cinco) dias uteis, por meio eletrénico ou outro meio eficaz.

Art. 10. Compete a Mesa Diretora:

REQ n.4692/2025

| — Planejar, coordenar e divulgar as atividades da Frente;

Il — Instituir comissdes e grupos de trabalho e designar seus coordenadores;

Il — Representar a Frente junto as Mesas da Camara dos Deputados e do Senado
Federal, bem como perante 6rgaos dos demais Poderes e entes federativos;

IV — Adotar os atos administrativos necessarios ao funcionamento da Frente;

V — Praticar os demais atos indispensaveis ao cumprimento das finalidades da Frente,
dentro dos limites deste Estatuto.

Apresentacdo: 05/11/2025 15:00:48.100 - Mesa

Art. 11. As deliberagdes da Mesa Diretora serdo tomadas por maioria simples de
votos, cabendo ao Presidente o voto de qualidade em caso de empate.

CAPITULO V - DAS DISPOSIGOES GERAIS
Art. 12. O mandato da Mesa Diretora tera duragdo de 2 (dois) anos, permitida uma

recondugao consecutiva.

Art. 13. Os casos omissos e as duvidas de interpretacdo deste Estatuto serao
dirimidos pela Mesa Diretora, ad referendum da Assembleia Geral.

Art. 14. Este Estatuto entra em vigor na data de sua aprovagao pela Assembleia Geral
de constituicdo da Frente.

Brasilia, 10 de junho de 2025.

Deputado Bacelar
(PV/BA)
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Bacelar (PV/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Augusto Puppio (MDB/AP)

Samia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

Fernando Mineiro (PT/RN)

Vicentinho Janior (PP/TO)

Mauricio Marcon (PODE/RS)

Waldemar Oliveira (AVANTE/PE)

General Pazuello (PL/RJ)

Toninho Wandscheer (PP/PR)

Chico Alencar (PSOL/RJ)

Marcelo Queiroz (PP/RJ)

Dorinaldo Malafaia (PDT/AP)

Clodoaldo Magalhées (PV/PE)

Célia Xakriaba (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE
Charles Fernandes (PSD/BA)

Célio Studart (PSD/CE)

Ricardo Abrdo (UNIAO/RJ)

Enfermeira Ana Paula (PODE/CE)

Wilson Santiago (REPUBLIC/PB)

Geraldo Resende (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Ricardo Maia (MDB/BA)

Marangoni (UNIAO/SP)

Lidice da Mata (PSB/BA)

Juarez Costa (MDB/MT)

Nitinho (PSD/SE)

Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

Joao Carlos Bacelar (PL/BA)

Paulo Litro (PSD/PR)

Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
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Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)
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Rubens Pereira Junior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
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Ana Paula Lima (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV
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Otto Alencar Filho (PSD/BA)
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Bruno Ganem (PODE/SP)
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Mauro Benevides Filho (PDT/CE)

Dr. Zacharias Calil (UNIAO/GO)

Max Lemos (PDT/RJ)

Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

Helder Saloméao (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV
Marcelo Alvaro Antonio (PL/MG)

Taliria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
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Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV
Leonardo Monteiro (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Tulio Gadélha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE
Missionario José Olimpio (PL/SP)
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Robério Monteiro (PDT/CE)

Duda Salabert (PDT/MG)

Alberto Fraga (PL/DF)

Felipe Francischini (UNIAO/PR)

Diego Coronel (PSD/BA)

Adriana Ventura (NOVO/SP)

Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

José Airton Félix Cirilo (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV

Wellington Roberto (PL/PB)
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Natalia Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV
Paulo Guedes (PT/MG)

Ruy Carneiro (PODE/PB)

Andreia Siqueira (MDB/PA)

Pedro Aihara (PRD/MG)

Marcos Tavares (PDT/RJ)

1 Sen. Jaques Wagner (PT/BA)
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General Pazuello (PL/RJ)

Toninho Wandscheer (PP/PR)

Chico Alencar (PSOL/RJ)

Marcelo Queiroz (PP/RJ)

Dorinaldo Malafaia (PDT/AP)

Clodoaldo Magalhées (PV/PE)

Célia Xakriaba (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE
Charles Fernandes (PSD/BA)

Célio Studart (PSD/CE)

Ricardo Abrdo (UNIAO/RJ)

Enfermeira Ana Paula (PODE/CE)

Wilson Santiago (REPUBLIC/PB)

Geraldo Resende (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Ricardo Maia (MDB/BA)

Marangoni (UNIAO/SP)

Lidice da Mata (PSB/BA)

Juarez Costa (MDB/MT)

Nitinho (PSD/SE)

Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

Joao Carlos Bacelar (PL/BA)

Paulo Litro (PSD/PR)

Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

inaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bacelar e outros

Apresentagdo: 05/11/2025 15:00:48.100 - Mesa

REQ Nn.4692/2025



32 Dep.
33 Dep.
34 Dep.
35 Dep.
36 Dep.
37 Dep.
38 Dep.
39 Dep.
40 Dep.
41 Dep.
42 Dep.
43 Dep.
44 Dep.
45 Dep.
46 Dep.
47 Dep.
48 Dep.
49 Dep.
50 Dep.
51 Dep.
52 Dep.
53 Dep.
54 Dep.
55 Dep.
56 Dep.
57 Dep.
58 Dep.
59 Dep.
60 Dep.
61 Dep.
62 Dep.
63 Dep.
64 Dep.
65 Dep.
66 Dep.
67 Dep.
68 Dep.
69 Dep.

Para verificar as ass

Ribamar Silva (PSD/SP)

Giacobo (PL/PR)

Luciano Ducci (PSB/PR)

Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE
Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

Daniela do Waguinho (UNIAO/RJ)

Renata Abreu (PODE/SP)

Vander Loubet (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Alencar Santana (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

Padre Joéo (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

Merlong Solano (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV
Alexandre Lindenmeyer (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Vicentinho (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

Waldenor Pereira (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Welter (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

Delegado Marcelo Freitas (UNIAO/MG)

Prof. Reginaldo Veras (PV/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV
Valmir Assuncéo (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Mércio Jerry (PCdoB/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Cristiane Lopes (UNIAO/RO)

Thiago de Joaldo (PP/SE)

Zezinho Barbary (PP/AC)

Doutor Luizinho (PP/RJ)

Reinhold Stephanes (PSD/PR)

Daniel Almeida (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Silvia Waiapi (PL/AP)

Luciano Amaral (PSD/AL) - Fdr PT-PCdoB-PV
Glauber Braga (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV

Leur Lomanto Junior (UNIAO/BA)

Rubens Pereira Junior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Airton Faleiro (PT/PA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Sargento Portugal (PODE/RJ)

Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

Ana Paula Lima (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

inaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bacelar e outros

Apresentagdo: 05/11/2025 15:00:48.100 - Mesa

REQ Nn.4692/2025



70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
01
92
03
94
95
96
97
08
99
100
101
102
103
104
105
106
107

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep
Dep
Dep
Dep
Dep
Dep
Dep
Dep

Para verificar as ass

Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Rosangela Reis (PL/IMG)

Pedro Paulo (PSD/RJ)

Otto Alencar Filho (PSD/BA)

Afonso Hamm (PP/RS)

Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

Da Vitoria (PP/ES)

Aliel Machado (PV/PR)

Ivoneide Caetano (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Enfermeira Rejane (PCdoB/RJ)

Dandara (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

Tadeu Veneri (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Raimundo Costa (PODE/BA)

Laura Carneiro (PSD/RJ)

Danilo Forte (UNIAO/CE)

Kiko Celeguim (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Cobalchini (MDB/SC)

Joao Leao (PP/BA)

Reginaldo Lopes (PT/MG)

Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

Leo Prates (PDT/BA)

Jadyel Alencar (REPUBLIC/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV
Antbnia Lucia (REPUBLIC/AC)

Joseildo Ramos (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Camila Jara (PT/MS)

Hildo Rocha (MDB/MA)

Daniel Agrobom (PL/GO)

Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

Bibo Nunes (PL/RS)

Lednidas Cristino (PDT/CE)

. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

. Pedro Lupion (PP/PR)

. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
. Maria do Rosario (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
. Sidney Leite (PSD/AM)

. Daniel Freitas (PL/SC)

. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

inaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bacelar e outros
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108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Para verificar as ass

Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)
Miguel Angelo (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Pauderney Avelino (UNIAO/AM)

Marcio Marinho (REPUBLIC/BA)

Pompeo de Mattos (PDT/RS)

Daniel Barbosa (PP/AL)

Defensor Stélio Dener (REPUBLIC/RR)

Rui Falcéo (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Claudio Cajado (PP/BA)

Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

Delegado da Cunha (PP/SP)

Delegado Palumbo (MDB/SP)

Fernando Monteiro (REPUBLIC/PE)

Bruno Ganem (PODE/SP)

Felipe Becari (UNIAO/SP)

Capitdo Alden (PL/BA)

Aluisio Mendes (REPUBLIC/MA)

Nely Aquino (PODE/MG)

Josenildo (PDT/AP)

Luiz Gastéao (PSD/CE)

Kim Kataguiri (UNIAO/SP)

Atila Lins (PSD/AM)

Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)

Rubens Otoni (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV
Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Joao Daniel (PT/SE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Gisela Simona (UNIAO/MT)

Douglas Viegas (UNIAO/SP)

Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Denise Pessoa (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Mauro Benevides Filho (PDT/CE)

Dr. Zacharias Calil (UNIAO/GO)

Max Lemos (PDT/RJ)

Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

Helder Saloméao (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV
Marcelo Alvaro Antonio (PL/MG)

Taliria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

inaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000
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146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Tiririca (PL/SP)
Dep.
Dep.
Dep.
. Fernando Rodolfo (PL/PE)
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Pedro Aihara (PRD/MG)

. Marcos Tavares (PDT/RJ)

. Samuel Santos (PODE/GO)

. Marreca Filho (PRD/MA)

. Zé Neto (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
. Pinheirinho (PP/MG)

Dep.
Dep.

Para verificar as ass

Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV
Leonardo Monteiro (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Tulio Gadélha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE
Missionario José Olimpio (PL/SP)

Daiana Santos (PCdoB/RS)
Tabata Amaral (PSB/SP)
Hugo Leal (PSD/RJ)

Jorge Goetten (REPUBLIC/SC)
Rodrigo de Castro (UNIAO/MG)
Antonio Carlos Rodrigues (PL/SP)
Tarcisio Motta (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
Paulo Magalhdes (PSD/BA)
Thiago Flores (REPUBLIC/RO)
Robério Monteiro (PDT/CE)

Duda Salabert (PDT/MG)

Alberto Fraga (PL/DF)

Felipe Francischini (UNIAO/PR)
Diego Coronel (PSD/BA)

Adriana Ventura (NOVO/SP)

Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

José Airton Félix Cirilo (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV

Wellington Roberto (PL/PB)

Carlos Zarattini (PT/SP)

Natalia Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV
Paulo Guedes (PT/MG)

Ruy Carneiro (PODE/PB)

Andreia Siqueira (MDB/PA)

Caio Vianna (PSD/RJ)
lvan Valente (PSOL/SP)

inaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000
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184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Senador(es)

Paulo Alexandre Barbosa (PSDB/SP)
Pedro Lucas Fernandes (UNIAO/MA)
Castro Neto (PSD/PI)

Léda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Murillo Gouvea (UNIAO/RJ)

Domingos Savio (PL/MG)

Rodrigo Valadares (UNIAO/SE)

Paulinho da Forca (SOLIDARI/SP)

José Nelto (UNIAO/GO)

Iza Arruda (MDB/PE)

Adolfo Viana (PSDB/BA)

Giovani Cherini (PL/RS)

Paulo Abi-Ackel (PSDB/MG)

Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)
Marcio Honaiser (PDT/MA)

Pedro Campos (PSB/PE)

Alfredinho (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dilvanda Faro (PT/PA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

1 Sen. Jaques Wagner (PT/BA)

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251597282000
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